
  
 

CULTURA
  
CARLOS CARLOS RODRIGUEZ, PRESIDENTE, en fecha 14/09/2022 ha dictado la
siguiente: 
 

RESOLUCION 
 

COMUNICACION
REF. EXPEDIENTE: 2022.Pagobibliotecas

NÚM. RESOLUCIÓN: 2022-09/30696

Aprobada por Resolución Presidencial, de fecha 7 de junio de 2022, la Convocatoria para la
concesión de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la provincia para la
adquisición de fondos bibliográficos, durante el ejercicio 2022.

DATOS DEL EXPEDIENTE:

-  Denominac ión BBCC:  BASES REGULADORAS Y CONVOCATORIA DE
SUBVENCIONES PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS A ENTIDADES LOCALES DE LA
PROVINCIA DE CÁCERES PARA LA ADQUISICIÓN DE FONDOS BIBLIOGRÁFICOS,
AÑO 2022.

- Tipo de beneficiario (Entidades Locales / Entidades Privadas): Entidades Locales

- Consignación presupuestaria: 140.000,00 € .

- Aplicación presupuestaria: 5.3340.76200 (dotada con 137.387,14 €)
5.3340.76800 (dotada con 2.612,86 €)

- Carácter del pago: Prepagable.

- Sistema de tramitación: Telemática.

- Fecha aprobación: Resolución Presidencial de fecha 7 de junio de 2022.

- Fecha publicación BOP: 10 de junio de 2022.

- Fecha y números RCs: 220220028540 de 22 de agosto de 2022.
220220028538 de 22 de agosto de 2022.

- Plazo de presentación de solicitudes: del 11 al 30 de junio de 2022.

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

1/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



- Fecha celebración de la Comisión de Valoración: 4 de agosto de 2022.

Vista el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 4 de agosto de 2022 en la que se
evalúan las solicitudes y su documentación, previa a la concesión, en cumplimiento de las
bases de la Convocatoria, así como la explicación del reparto.

Visto el Informe de cumplimiento de requisitos e inexistencia de alegaciones, emitido por la
Jefa de Sección de Cultura, en fecha 5 de septiembre de 2022.

Acreditado por los municipios que se relacionan en la tabla de concesión que reúnen tanto la
condición de beneficiarios de las mencionadas ayudas, como del cumplimiento de todos los
requisitos exigidos en la fase de solicitud, condiciones previas a la Resolución de concesión.

Comprobado que a la fecha de la presente resolución los beneficiarios no son deudores en
vía ejecutiva por reintegros de subvenciones en el ámbito de la Diputación Provincial de
Cáceres, tal como establece la Guía de Fiscalización en relación con la base 41 de las de
ejecución del presupuesto vigente.

Y visto el Informe de fiscalización favorable, emitido por la Intervención en fecha 13 de
septiembre de 2022.

Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el art. 34.1.f ) de la Ley 7/1985, de
2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, y en base al art. 84 del Reglamento
de la Ley General de Subvenciones aprobado Real Decreto 887/2006, de 21 de julio y el art.
60.1 del Real Decreto 500/1990

RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la relación de beneficiarios así como reconocer la obligación por
importe de ciento treinta y nueve mil novecientos noventa y siete euros con treinta y cuatro
céntimos (139.997,34 €) con cargo a las aplicaciones presupuestarias 05.3340.76200 por
137.384,48 € y 05.3340.76800 por 2.612,86 €.

SEGUNDO.- Aprobar y disponer el gasto propuesto por el Área de Cultura y Deporte a favor
de los siguientes beneficiarios y por los importes que se indican:

 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

2/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Ayuntamiento CIF Expte Importe
concedido

partida
05.3340.76800

Azabal (E.L.M.) P1000023J 2022.27220 495,01 €

La Moheda de Gata (E.L.M.) P1000041B 2022.27967 556,31 €

Navatrasierra (E.L.M.) P1000003B 2022.20325 541,88 €

San Gil (E.L.M.) P6015101F 2022.20628 497,49 €

Valdesalor (E.L.M.) P1000005G 2022.20332 522,17 €

       

   
TOTAL 2.612,86 €

 

Ayuntamiento CIF Expte Importe
concedido

partida
05.3340.76200

Abadía P1000100F 2022.21703 549,38 €

Abertura P1000200D 2022.21638 484,43 €

Acehúche P1000400J 2022.20335 578,65 €

Aceituna P1000500G 2022.20337 594,21 €

Ahigal P1000600E 2022.20299 689,81 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

3/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Alagón del Río P6007701C 2022.20380 657,07 €

Albalá P1000700C 2022.27856 569,59 €

Alcántara P1000800A 2022.20231 1.108,95 €

Alcuéscar P1001000G 2022.27525 988,59 €

Aldea del Cano P1001200C 2022.27583 523,70 €

Aldeacentenera P1001100E 2022.27807 594,77 €

Aldeanueva de la Vera P1001400I 2022.20243 922,48 €

Aldehuela del Jerte P1001600D 2022.21327 563,04 €

Alía P1001700B 2022.27079 649,34 €

Aliseda P1001800J 2022.20461 713,95 €

Almaraz P1001900H 2022.20358 931,53 €

Almoharín P1002000F 2022.21076 824,73 €

Arroyo de la Luz P1002200B 2022.20641 1.510,76 €

Arroyomolinos P1002400H 2022.20246 611,97 €

Arroyomolinos de la Vera P1002300J 2022.21077 585,55 €

Baños de Montemayor P1002500E 2022.20691 646,30 €

Barrado P1002600C 2022.20257 617,93 €

Belvís de Monroy P1002700A 2022.20591 616,44 €

Belvís de Monroy (Casas de Belvís) P1002700A 2022.20591 577,91 €

Berrocalejo P1002900G 2022.21235 678,86 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

4/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Berzocana P1003000E 2022.20258 555,73 €

Bohonal de Ibor P1003100C 2022.20491 521,74 €

Botija P1003200A 2022.21659 584,35 €

Brozas P1003300I 2022.20370 757,94 €

Cabañas del Castillo P1003400G 2022.20501 507,75 €

Cabezabellosa P1003500D 2022.27870 341,81 €

Cabezuela del Valle P1003600B 2022.21458 924,11 €

Cabrero P1003700J 2022.20678 562,03 €

Cadalso P1004000D 2022.20679 316,21 €

Calzadilla P1004100B 2022.20528 560,72 €

Campo Lugar P1004400F 2022.20489 416,08 €

Campo Lugar (PIZARRO) P1004400F 2022.20489 341,37 €

Cañamero P1004500C 2022.27942 680,74 €

Cañaveral P1004600A 2022.20356 464,41 €

Carbajo P1004700I 2022.20253 372,63 €

Carcaboso P1004800G 2022.21681 611,80 €

Carrascalejo P1004900E 2022.20291 575,11 €

Casar de Cáceres P1005000C 2022.21036 1.267,33 €

Casar de Palomero P1005100A 2022.27815 670,82 €

Casares de las Hurdes P1005200I 2022.20459 353,26 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

5/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Casas de Don Antonio P1005300G 2022.20456 513,89 €

Casas de Miravete P1005800F 2022.20999 635,73 €

Casas del Castañar P1005500B 2022.20248 591,01 €

Casas del Monte P1005600J 2022.20736 374,42 €

Casatejada P1005900D 2022.20369 627,21 €

Casillas de Coria P1006000B 2022.20227 511,98 €

Castañar de Ibor P1006100J 2022.20451 530,99 €

Ceclavín P1006200H 2022.20245 754,25 €

Cedillo P1006300F 2022.20959 575,11 €

Cerezo P1006400D 2022.20502 821,41 €

Cilleros P1006500A 2022.20236 742,18 €

Conquista de la Sierra P1006700G 2022.23195 548,60 €

Coria P1006800E 2022.21242 2.693,37 €

Coria (PUEBLA DE ARGEME) P1006800E 2022.21242 535,10 €

Coria (RINCÓN DEL OBISPO) P1006800E 2022.21242 505,91 €

Cuacos de Yuste P1006900C 2022.20275 627,34 €

Deleitosa P1007100I 2022.20722 631,82 €

Descargamaría P1007200G 2022.27980 293,38 €

El Gordo P1008600G 2022.21272 797,80 €

El Torno P1018800A 2022.20232 639,88 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

6/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Escurial P1007400C 2022.21282 402,81 €

Galisteo P1007700F 2022.21119 612,91 €

Garciaz P1007800D 2022.20469 589,45 €

Gargantilla P1008100H 2022.21011 548,34 €

Garrovillas de Alconétar P1008300D 2022.20841 794,38 €

Garvín de la Jara P1008400B 2022.20726 349,29 €

Gata P1008500I 2022.20235 603,05 €

Guadalupe P1009000I 2022.20589 890,24 €

Guijo de Granadilla P1009300C 2022.21374 618,63 €

Guijo de Santa Bárbara P1009400A 2022.20769 509,82 €

Herguijuela P1009500H 2022.20974 546,40 €

Hernán Pérez P1009600F 2022.20499 566,28 €

Herrera de Alcántara P1009700D 2022.27301 600,28 €

Herreruela P1009800B 2022.20932 505,29 €

Hervás P1009900J 2022.21182 973,88 €

Higuera de Albalat P1010000F 2022.27507 534,64 €

Hinojal P1010100D 2022.20300 429,17 €

Holguera P1010200B 2022.20561 549,85 €

Hoyos P1010300J 2022.27298 767,29 €

Huélaga P1010400H 2022.21419 532,47 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

7/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Ibahernando P1010500E 2022.21025 552,16 €

Jaraicejo P1010600C 2022.20995 578,33 €

Jaraíz de la Vera P1010700A 2022.20261 1.643,12 €

Jarandilla de la Vera P1010800I 2022.20357 904,97 €

Jarilla P1010900G 2022.21427 588,36 €

Jerte P1011000E 2022.27537 594,56 €

La Aldea del Obispo P1001300A 2022.20895 350,99 €

La Cumbre P1007000A 2022.20582 613,40 €

La Garganta P1007900B 2022.20293 598,90 €

La Granja P1008800C 2022.20308 580,36 €

La Pesga P1014700G 2022.21337 619,15 €

Ladrillar P1011100C 2022.20481 342,62 €

Logrosán P1011200A 2022.27802 899,68 €

Losar de la Vera P1011300I 2022.20343 979,87 €

Madrigal de la Vera P1011400G 2022.20426 725,14 €

Madrigalejo P1011500D 2022.20865 737,81 €

Madroñera P1011600B 2022.21429 869,06 €

Malpartida de Cáceres P1011800H 2022.20915 1.171,54 €

Malpartida de Plasencia P1011900F 2022.20555 1.277,21 €

Marchagaz P1012000D 2022.20670 340,36 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

8/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Mata de Alcántara P1012100B 2022.20994 489,86 €

Membrío P1012200J 2022.20292 555,31 €

Mesas de Ibor P1012300H 2022.20740 878,06 €

Miajadas P1012400F 2022.20316 2.400,95 €

Miajadas (ALONSO DE OJEDA) P1012400F 2022.20316 457,10 €

Miajadas (CASAR DE MIAJADAS) P1012400F 2022.20316 511,33 €

Mirabel P1012600A 2022.27244 389,53 €

Mohedas de Granadilla P1012700I 2022.20350 650,94 €

Monroy P1012800G 2022.21607 652,78 €

Montánchez P1012900E 2022.20527 692,06 €

Montehermoso P1013000C 2022.21390 1.263,31 €

Moraleja P1013100A 2022.20552 1.967,52 €

Morcillo P1013200I 2022.20923 475,11 €

Navaconcejo P1013300G 2022.20254 845,38 €

Navalmoral de la Mata P1013400E 2022.21444 2.985,17 €

Navas del Madroño P1013600J 2022.21454 781,38 €

Navezuelas P1013700H 2022.20360 523,65 €

Nuñomoral P1013800F 2022.20522 647,07 €

Palomero P1014000B 2022.27637 494,31 €

Pasarón de la Vera P1014100J 2022.20376 650,77 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

9/
14

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Peraleda de la Mata P1014300F 2022.27748 710,41 €

Perales del Puerto P1014500A 2022.27976 566,41 €

Pescueza P1014600I 2022.20717 319,47 €

Piedras Albas P1014800E 2022.20207 581,58 €

Pinofranqueado P1014900C 2022.20696 601,49 €

Piornal P1015000A 2022.21302 708,33 €

Plasencia P1015100I 2022.20955 8.274,66 €

Plasenzuela P1015200G 2022.20508 566,00 €

Portaje P1015300E 2022.20808 581,77 €

Pozuelo de Zarzón P1015500J 2022.27959 501,68 €

Pueblonuevo de Miramontes P6018401G 2022.21239 558,25 €

Puerto de Santa Cruz P1015600H 2022.21047 647,42 €

Rebollar P1015700F 2022.20265 576,08 €

Riolobos P1015800D 2022.27895 725,07 €

Robledillo de Gata P1015900B 2022.27909 271,78 €

Robledillo de la Vera P1016000J 2022.20319 644,80 €

Robledillo de Trujillo P1016100H 2022.20447 522,98 €

Rosalejo P1000006E 2022.20233 634,17 €

Salorino P1016500I 2022.20252 373,64 €

Salvatierra de Santiago P1016600G 2022.25648 447,91 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

10
/1

4

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



San Martín de Trevejo P1016700E 2022.20282 619,21 €

Santa Ana P1016800C 2022.20225 526,33 €

Santa Cruz de la Sierra P1016900A 2022.20667 494,46 €

Santa Cruz de Paniagua P1017000I 2022.20858 562,33 €

Santa Marta de Magasca P1017100G 2022.27733 547,08 €

Santiago de Alcántara P1017200E 2022.27838 546,54 €

Santiago del Campo P1017300C 2022.20698 715,14 €

Santibáñez el Alto P1017400A 2022.20941 519,42 €

Santibáñez el Bajo P1017500H 2022.20334 712,88 €

Segura de Toro P1017700D 2022.21090 510,71 €

Serradilla P1017800B 2022.21512 749,82 €

Talayuela P1018400J 2022.27231 1.222,08 €

Talayuela (BARQUILLA DE PINARES) P1018400J 2022.27231 332,07 €

Tejeda de Tiétar P1018500G 2022.20985 635,09 €

Tiétar P1000022B 2022.20575 568,42 €

Tornavacas P1018700C 2022.27812 718,75 €

Torre de Don Miguel P1019100E 2022.27291 487,55 €

Torrecillas de la Tiesa P1019000G 2022.20247 651,20 €

Torrejoncillo P1019300A 2022.21078 840,76 €

Torrejoncillo (VALDENCÍN) P1019300A 2022.21078 517,65 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

11
/1

4

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Torremocha P1019600D 2022.20567 579,42 €

Torreorgaz P1019700B 2022.21249 716,02 €

Torrequemada P1019800J 2022.20702 608,39 €

Trujillo P1019900H 2022.21039 2.005,91 €

Valdastillas P1020000D 2022.20623 347,24 €

Valdefuentes P1020200J 2022.20296 415,94 €

Valdelacasa de Tajo P1020400F 2022.20238 538,86 €

Valdemorales P1020500C 2022.20530 672,07 €

Valdeobispo P1020600A 2022.27973 522,87 €

Valencia de Alcántara P1020700I 2022.21579 1.336,82 €

Valverde de la Vera P1020800G 2022.20441 538,60 €

Valverde del Fresno P1020900E 2022.20367 819,12 €

Vegaviana P6013101H 2022.20606 745,17 €

Viandar de la Vera P1021000C 2022.20240 570,15 €

Villa del Campo P1021100A 2022.20303 583,91 €

Villa del Rey P1021200I 2022.27814 327,41 €

Villamesías P1021300G 2022.21684 532,15 €

Villamiel P1021400E 2022.20497 434,24 €

Villanueva de la Sierra P1021500B 2022.20294 540,84 €

Villanueva de la Vera P1021600J 2022.27106 946,26 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

12
/1

4

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



Villar de Plasencia P1021800F 2022.27798 512,09 €

Villar del Pedroso P1021700H 2022.20498 536,90 €

Villasbuenas de Gata P1021900D 2022.20622 557,95 €

Zarza de Granadilla P1022000B 2022.20483 755,26 €

Zarza de Montánchez P1022100J 2022.27555 529,03 €

Zarza la Mayor P1022200H 2022.27822 423,07 €

Zorita P1022300F 2022.20212 666,49 €

       

   
TOTAL 137.384,48 €

TERCERO.- Ordenar el pago.

CUARTO.- Notificar esta Resolución a los interesados a través de su puesta a disposición en
sede electrónica y dar traslado de la misma a la áreas de Cultura, Gestión Presupuestaria,
Intervención y Tesorería.

Lo que se le notifica a los efectos oportunos, haciéndole saber que contra este
acuerdo/resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, y los artículos 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, cabe interponer, con carácter potestativo, recurso
de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes, a
contar desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación, o bien directamente
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de
Cáceres, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción
de esta notificación.

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

13
/1

4

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



 
Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.

 
En Cáceres, en la fecha indicada en informe de firma al margen. 

-VICESECRETARIO/A 
MARIA BELEN GUIRAU MORALES 

 
 

CULTURA,INTERVENCION,TESORERIA,GESTION PRESUPUESTARIA

En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio administrativo.

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

D
IP

C
C

-P
F

2S
X

R
0S

K
K

0F
F

03
V

44
JW

8B
0P

8N
2S

E
K

S
A

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

M
A

R
IA

 B
E

LE
N

 G
U

IR
A

U
 M

O
R

A
LE

S
 -

 V
IC

E
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

14
/0

9/
20

22
 1

0:
15

14
/1

4

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:


		2022-09-14T10:16:07+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




